
1/2 

 

会員各位 

平成 27 年 9 月 25 日 

品質保証研究会 

会長 関村直人 

 

品質保証研究会 第 41 回見学会 開催のご案内 

 

拝啓 

会員の皆様には、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 

さて、平成 27 年度の見学会を来る 10 月 28 日（水）に開催致します。 

今回は、清水建設(株)「東京木工場」の訪問を計画いたしました。 

 

清水建設(株)東京木工場は、明治 17 年（1884 年）の開設以来、古来より職人によって磨かれ、

活かされてきた精巧な木工技術を伝承し続けてきました。同時に、時代が要求するさまざま

な需要にお応えするために、常に技術革新を続けています。 

木工に関する高い技術力を持つ工場等の見学を通じて見聞を広めたいと考えております。 

また、木工場では、お客様からいつ木工事のご依頼をいただいても対応できるよう、木の目

利きが良質な木材を仕入れ、管理・保管をしています。 

あらゆる木工事において、設計段階から製作・施工まで行うトータルプロデュースを行って

いることから、施設見学の他に意見交換の時間を設けて頂きましたので、参加をよろしくお

願い致します。 

就きましては、下記の通り見学会についてご案内申し上げます。参加希望の会員の皆様には、

準備の都合上、10 月 21 日（水）までに 

お申込み下さいますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

 

――――――記―――――― 

１．日時：平成２７年１０月２８日（水）１４：００～１６：３０ 

２．見学先：清水建設(株)「東京木工場」東京都江東区木場２－１５－３ 

      TEL 03-3641-4141（代表） 

３．集合・解散：東京木工場 １３：４５集合 

  ①木場駅(地下鉄東西線)から徒歩５分です。 

  ②見学終了後、その場で解散とします。 

４．参加費：会員および代理者は無料(年会費から充当)。会員外は 3,000 円。 

  会員外の方は、当日、領収書と引き換えでお支払い下さい。なお、請求書を必要とされ

る場合は、申し込み用メールにお書き添え下さい。 

 



2/2 

 

５．申し込み要領： 

  以下の通り必要事項を明記の上、E-Mail office@qasg.com 宛に送信ください。 

  ①会員は、会員番号とお名前 

ただし、会員代理の場合は、「会員番号 XXXX の○○○○(会員名)の代理として参加し

ます」と付記し、会社名、所属、役職、お名前、および電話番号の必要事項を明記して

下さい。 

  ②会員外は、会社名、所属、役職、お名前、および電話番号 

   E-Mail をご利用になれない場合は、担当幹事宛にお電話で申し込み下さい。(7 項参照) 

６．申し込み締切り；平成２６年１０月８日（水）   

７．本件問合せ先：品質保証研究会  

第４１回見学会 担当幹事西田：TEL ０８０-１１１２-８９８５ 

 

【集合場所】清水建設(株)「東京木工場」受付に１３：４５迄集合願います。 

 

【清水建設(株)「東京木工場」アクセス】 

http://www.shimz.co.jp/mokkou/index.html 

http://www.shimz.co.jp/mokkou/about/access.html 

アクセス 

 

*******************************************  

品質保証研究会 

Quality Assurance Study Group 

〒105-0004 東京都港区新橋 5-18-7(本館) 

公益財団法人 原子力安全研究協会 気付 

◆問合せ/連絡は電子メールでお願いします。 

E-Mail   office@qasg.com 

********************************************  

以上 


